
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 17 de ABRIL de 2017 pág. 01-03

PORTARIA Nº 5.169N/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE
Conceder GAE de 75,98% (setenta e cinco vírgula noventa e oito por cento), 
sobre o vencimento de ANNA MAGDA DA CONCEIÇÃO SOUSA CANTA-
LICE, ocupante do cargo de Chefe da Divisão de Ações Estratégicas em Saúde 
da Família, Símbolo DAI-1, lotado na Secretaria de Saúde da Prefeitura Muni-
cipal de Sumé, Estado da Paraíba.
                                                                              Sumé (PB), 01 de março de 2017

                                  ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                        Prefeito 

GABINETE DO PREFEITO 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 5.169P/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE
Conceder GAE de 23,25% (vinte e três vírgula vinte e cinco por cento), sobre 
o vencimento de SALETE FEITOZA DE CARVALHO, Professora do Ensino 
Fundamental I, Símbolo MAG 401.4.3, lotada na Secretaria de Educação da 
Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.
           Sumé (PB), 01 de março de 2017
                                  
                                   ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                          Prefeito 
PORTARIA Nº 5.169Q/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, 
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso 
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
RESOLVE
Nomear HEWERTON FELIPE SOUSA DE OLIVEIRA, para o cargo de Chefe 
da Divisão de Operação de Equipamentos de Informática, Símbolo DAI-1, 
lotado na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da 
Paraíba.
                                            Sumé (PB), 01 de Março de 2017

                                   ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                        Prefeito 

-------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.177/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, 
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso 
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
RESOLVE
Nomear NIEDJA RODRIGUES DE SIQUEIRA, para o cargo de Diretora do 
Departamento de Saúde Bucal Símbolo DAS-1, lotado na Secretaria de Saúde 
da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

                                                                                   Sumé (PB), 03 de abril de 2017
                                     
                               ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                        Prefeito 

PORTARIA Nº 5.177A/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE
Conceder GAE de 83% (oitenta e três por cento) sobre a remuneração da ser-
vidora NIEDJA RODRIGUES DE SIQUEIRA, ocupante do cargo de Diretora 
do Departamento de Saúde Bucal Símbolo DAS-1, lotado na Secretaria de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.
                                                                               Sumé (PB), 03 de abril de 2017
                            ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                     Prefeito 

PORTARIA Nº 5.177D/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 168, I, da Lei Comple-
mentar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
RESOLVE
Retirar a insalubridade concedida à ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA, Trato-
rista, Mat. 830, Símbolo ANE 114.1, lotado na Secretaria de Desenvolvimento 
da Agropecuária e do Meio Ambiente, da Prefeitura Municipal de Sumé, Es-
tado da Paraíba.
                                                                                Sumé (PB), 02 de abril de 2017
                               ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                        Prefeito 

PORTARIA Nº 5.177B/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, 
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso 
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
RESOLVE
Nomear ARMANDO NUNES ALVES, para o cargo de Diretor da Central de 
Abastecimento “Oscar Severo de Macedo”, Símbolo DAI-3, lotado na Secre-
taria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado 
da Paraíba.
                                                                                 Sumé (PB), 02 de abril de 2017
                              ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA 
                                                          Prefeito 

PORTARIA Nº 5.177C/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE
Conceder GAE de 63% (sessenta e três por cento) sobre a remuneração de 
ARMANDO NUNES ALVES, ocupante do cargo de Diretor da Central de 
Abastecimento “Oscar Severo de Macedo”, Símbolo DAI-3, lotado na Secre-
taria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado 
da Paraíba.
                                                                                 Sumé (PB), 02 de abril de 2017
                               ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                           Prefeito 

PORTARIA Nº 5.178/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, 
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso 
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
RESOLVE
Nomear GISLENE ALVES BENTO, para o cargo de Secretário Administra-
tivo da UMEIEF Maria Leite Rafael, Símbolo DAI-1, lotado na Secretaria de 
Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.
                                                                                  Sumé (PB), 03 de abril de 2017
                               ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                            Prefeito 



ANO XV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 17 de ABRIL de 2017 pág. 02-03
PORTARIA Nº 5.179/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, 
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso 
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
RESOLVE
Nomear EDNALVA ALVES LIBÃNIO DE OLIVEIRA, para o cargo de Dire-
tor do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, Símbolo DAS-2, 
lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da 
Paraíba.                                                                   Sumé (PB), 03 de abril de 2017
                                ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                       Prefeito 

PORTARIA Nº 5.180/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, 
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso 
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
RESOLVE
Nomear FRANCISMERE GOMES PASSOS SOUSA, para o cargo de Diretor 
do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, Símbo-
lo DAS-2, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, 
Estado da Paraíba.                                                 Sumé (PB), 03 de abril de 2017
                              ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                       Prefeito 

PORTARIA Nº 5.182/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, 
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso 
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
RESOLVE
Nomear HELENO RAMOS DE SOUSA JÚNIOR, para o cargo de Diretor do 
Departamento de Administração Tributária, Símbolo DAS-1, lotado na Se-
cretaria de Orçamento e Finanças da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado 
da Paraíba.                                                              Sumé (PB), 04 de abril de 2017
                           ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                     Prefeito 

PORTARIA Nº 5.183/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, 
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso 
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
RESOLVE
Tornar sem efeito a Portaria 5.175/2017 que concede GAE de 55,45% (cin-
quenta e cinco virgula quarenta e cinco por cento) sobre a remuneração de 
FLÁVIA ARAÚJO DA NÓBREGA, ocupante do cargo de Chefe da Divisão de 
Contabilidade, Símbolo DAI-1, lotada na Secretaria de Orçamento e Finanças 
da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.       
                                                                                 Sumé (PB), 04 de abril de 2017                                    

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito 

PORTARIA Nº 5.181/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, 
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso 
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
RESOLVE
Nomear MÁRIO PEREIRA DA SILVA FILHO, para o cargo de Chefe do Ser-
viço Especial de Arrecadação Direta de Rendas Municipais, Símbolo DAI-2, 
lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da 
Paraíba.
                                                                                 Sumé (PB), 03 de abril de 2017
                                     ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                              Prefeito 

PORTARIA Nº 5.184/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE
Tornar sem efeito a Portaria nº 5.169P/2017, que concede GAE de 23,25% 
(vinte e três vírgula vinte e cinco por cento), sobre o vencimento de SALETE 
FEITOZA DE CARVALHO, Professora do Ensino Fundamental I, Símbolo 
MAG 401.4.3, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de 
Sumé, Estado da Paraíba.
                                                                                 Sumé (PB), 01 de abril de 2017
                                  ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                              Prefeito 
PORTARIA Nº 5.185/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE
           Conceder GAE DE 40% (quarenta por cento) sobre o vencimento do 
servidor RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Tratorista, 
Símbolo ANE 114.1, durante o mês de abril de 2017, lotado na Secretaria de 
Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de 
Sumé, Estado da Paraíba.
                                                                                 Sumé (PB), 01 de abril de 2017
                                    ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                              Prefeito 

PORTARIA Nº 5.179A/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE
Conceder GAE DE 15% (quinze por cento) sobre o vencimento da servidora 
EDNALVA ALVES LIBÃNIO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Diretor 
do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, Símbolo DAS-2, lo-
tado na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da 
Paraíba.                                                                           Sumé (PB), 03 de abril de 2017
                             ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                      Prefeito 

PORTARIA Nº 5.180A/2017 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE
           Conceder GAE DE 15% (quinze por cento) sobre o vencimento da 
servidora FRANCISMERE GOMES PASSOS SOUSA, ocupante do cargo de 
Diretor do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, 
Símbolo DAS-2, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de 
Sumé, Estado da Paraíba.                                     Sumé (PB), 03 de abril de 2017
                               ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                        Prefeito 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMÉ - 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS NA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13/2017/SECAD-GAB

             A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, em cumprimento ao que 
determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e a Resolução TC Nº 
103/98, do Tribunal de Contas do Estado, e de acordo com o inciso II do art. 
30 e os §§ 1º e 4º do art. 37 da Lei Complementar nº 24, de 27 de novembro 
de 2013, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 13 dos 
candidatos aprovados e classi\ -cados no Concurso Público, aberto pelo Edi-
tal nº 01/2013, abaixo relacionados, destinado a selecionar candidatos para o 
provimento de cargos no Quadro Permanente de Pessoal da Administração 
Direta do Poder Executivo, homologado em 30 de junho de 2014 e publicado 
no Boletim O\ cial do Município – Ano XII, Edição Extra de 30 de junho de 
2014, página 11. Os convocados devem comparecer à Secre-taria da Adminis-
tração, localizada na Avenida Primeiro de Abril, nº 379, nesta cidade, em até 
30 (trinta) dias da data de publicação do ato de nomeação, para a apresentação 
dos documentos exigidos para a posse no cargo.

Sumé (PB), 17 de abril de 2017 

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES
Secretário da Administração

(Respondendo pela pasta)



ANO XV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 17 de ABRIL de 2017 pág. 03-03

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIA Nº 5.186/2017
                                                                                          Sumé, 17 de abril de 2017
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso VIII, no que se combina 
com o art. 73, inciso II, alínea a, da Lei Orgânica do Município, e tendo em 
vista a aprovação e classi\ cação obtida no Concurso Público nº 01/2013, de 20 
de dezembro de 2013 (documento nº 01/2013, com aprovação e classi\ cação 
em 14º lugar), inscrição nº 2200274, homologado em 30 de junho de 2014, 
mediante o ato materializado pelo Decreto de 30 de junho de 2014, publicado 
no Boletim O\ cial do Município de Sumé – Ano XII, Edição Extra de 30 de 
junho de 2014, página 11, resolve
 NOMEAR, de acordo com os artigos 11; 19, inciso I; 21 e 22, inciso 
I, da Lei Complementar nº 24, de 27 de novembro de 2013, e Leis nº´s 1.109, 
de 26 de setembro de 2013, e 1.136, de 13 de junho de 2014,
 GILMARKS GOMES MEIRA para exercer, em caráter efetivo, o car-
go inicial de carreira de Professor do Ensino Fundamental II com habilitação 
em GEOGRAFIA, símbolo MAG-402.1.1, do Grupo Ocupacional Magistério 
Público Municipal - código MAG-400, do Quadro Permanente de Pessoal da 
Administração Direta do Poder Executivo do Município de Sumé, com lota-
ção \ xada na Secretaria de Educação.
                                  ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                      Prefeito
                     MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES
                                       Secretário da Administração
                                         (Respondendo pela pasta)

PORTARIA Nº 5.187/2017
                                                                                          Sumé, 17 de abril de 2017
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso VIII, no que se combina 
com o art. 73, inciso II, alínea a, da Lei Orgânica do Município, e tendo em 
vista a aprovação e classi\ cação obtida no Concurso Público nº 01/2013, de 
20 de dezembro de 2013 (documento nº 01/2013 e aprovação e classi\ cação 
no 10º lugar), inscrição nº 2200443, homologado em 30 de junho de 2014, 
mediante o ato materializado pelo Decreto de 30 de junho de 2014, publicado 
no Boletim O\ cial do Município de Sumé – Ano XII, Edição Extra de 30 de 
junho de 2014, página 11, resolve
NOMEAR, de acordo com os artigos 11; 19, inciso I; 21 e 22, inciso I, da Lei 
Complementar nº 24, de 27 de novembro de 2013, e Leis nº´s 1.109, de 26 de 
setembro de 2013, e 1.136, de 13 de junho de 2014,
  KARLEIDE XAVIER LEITE, para exercer, em caráter efe-
tivo, o cargo inicial de carreira de Motorista Classe “D”, símbolo ANE-107.6, 
do Grupo Ocupacional Atividade de Nível Elementar - código ANE-100, do 
Quadro Permanente de Pessoal da Administração Direta do Poder Executivo 
do Município de Sumé, com lotação \ xada na Secretaria de Educação.
                         ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                   Prefeito
                    MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES
                                   Secretário da Administração
                                      (Respondendo pela pasta)

PORTARIA Nº 5.188 / 2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE SUMÉ, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Constituição da República Federativa do Brasil, atendendo o 
que determina a Lei Orgânica Municipal em seu Artigo 61 inciso V, combi-
nado com o art. 214 da Magna Carta, Lei Federal nº 9394/96, Lei de Diretri-
zes e Bases da Educação Nacional – LDB, art.11 inciso I e a Lei Municipal nº 
1.162/2015 em seu art. 9º, § 1º e Decreto Municipal nº 1.112/2015 resolve:
 NOMEAR os membros que comporão o FÓRUM MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – FME, no formato a seguir:
I – Dois representantes da Secretaria da Educação:
1. TITULAR: Odilon Lima Araújo 
CARGO: Secretária de Educação 
1.1  SUPLENTE: Josinalda Neusa de Souza Miranda
CARGO: Professora 
2. TITULAR: Lúcia de Fátima Simões dos Santos
CARGO: Professora 
      2.2 SUPLENTE: Maria Aparecida Gomes da Silva
CARGO: Professora 
II- Dois representantes do Conselho Municipal de Educação:
1. TITULAR: José Antonio de Sousa Neto
CARGO: Auxiliar Administrativo 
     1.1 SUPLENTE: Edinete Batista de Assis

CARGO: Professora  
2. TITULAR: Alessandra Vilar de Sousa
CARGO: Professora 
      2.2 SUPLENTE: Poliana Ferreira da Costa 
CARGO: Diretor Escolar 
III - Dois representantes do Conselho do FUNDEB-CONFUNDEB:
1. TITULAR: Hélia Maria de Sousa
CARGO: Diretor Escolar
      1.1 SUPLENTE: Ricardo Diniz Galindo
CARGO: Autônomo
2. TITULAR: Carlos André Ferreira de Freitas 
CARGO: Auxiliar Administrativo
      2.2 SUPLENTE: Messias Alexandre Ramos da Costa
CARGO: Diretor Escolar
IV- Dois representantes do Sindicato dos Servidores Municipais:
1. TITULAR: Adelina Mônica de Freitas Gonçalves
CARGO: Professora 
2.2  SUPLENTE: Maria Auxiliadora Alves Evangelista
CARGO: Professora 
2. TITULAR: Ceci Neves da Silva 
CARGO: Professora 
2.1  SUPLENTE: Maria Luciene Roque Rodrigues
CARGO: Professora 
V- Dois representantes dos Pro\ ssionais do Magistério:
1. TITULAR: Lívio Rodrigues da Silva
CARGO: Professor 
      1.1 SUPLENTE: Tolstoi Silvestre de Almeida Batista
CARGO: Professor 
2. TITULAR: José Egnaldo Alves de Araújo
CARGO: Professor 
2.2  SUPLENTE: Maria Liliana da Silva
CARGO: Professora 
               GABINETE DO PREFEITO DE SUMÉ (PB) em 17 de abril de 2017

                                 ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                         Prefeito

PORTARIA Nº 5.189/2017 
                                                                                          Sumé, 19 de abril de 2017
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ/PB, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 60, inciso V, no que se combina com o art. 73, inciso I, 
alínea a, da Lei Orgânica do Município, e com fundamentos no artigo 5º, inci-
so I, II e III, §1º, 2º e 3º do Decreto nº 925, de 13 de junho de 2011, RESOLVE:
CONSTITUIR A Comissão de Valorização do Magistério Público
Municipal de Sumé/PB, da seguinte forma:
PRESIDENTE: Josinalda Neusa de Souza Miranda, Professora,
MAT. 263, lotada na Secretaria de Educação Municipal;
SUPLENTE: José Antônio de Sousa Neto, Auxiliar de
Administração, Mat. 706, lotado na Secretaria de Educação Municipal.
I – Representante da Administração Pública Direta; da
Administração Indireta e da Funcional do Município:
Titular: Ana Paula Gonçalves Leite, Gestor Público, Mat. 3050, lotada
Na Secretaria de Administração Municipal;
Suplente: Zemarc Gonçalves Paulino de Sousa, auxiliar de
tesouraria, Mat. 1.016, lotado na Secretaria de Administração Municipal.
II – Representante de um Servidor do Quadro de Pessoal Permanente do Ma-
gistério Público do Município:
TITULAR: José Egnaldo Alves de Araújo, Professor, Mat. 859, Lotado
na Secretaria de Educação Municipal.
SUPLENTE: Maria Luciene Roque Rodrigues, Professora, Mat. 1062,
lotada na Secretaria de Educação Municipal.
                         ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                                   Prefeito


